

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

FORMULIR
DPPA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Pemerintahan : 2.02 PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
 Unit Organisasi : 2.02 . 2.02.01 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, KEPENDUDUKAN, PENCATATAN SIPIL DAN PENGENDALIAN PENDUDUK KELUARGA BERENCANA
 Sub Unit Organisasi : 2.02 . 2.02.01 . 01 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, KEPENDUDUKAN, PENCATATAN SIPIL DAN PENGENDALIAN PENDUDUK KELUARGA BERENCANA
 Program : 2.02 . 2.02.01 . 01 . 05 Program Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana dan Keluarga Sejahtera
 Kegiatan : 2.02 . 2.02.01 . 01 . 05 . 06 Advokasi dan KIE program KB/BK
 Lokasi Kegiatan : Pangkalpinang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 30.118.850	Rp. 9.228.000
KELUARAN	JUMLAH PESERTA ADVOKASI DAN KIE	JUMLAH PESERTA ADVOKASI DAN KIE	30 PESERTA	30 PESERTA
HASIL	OPTIMALISASI PEMAHAMAN TENTANG KB/BK	OPTIMALISASI PEMAHAMAN TENTANG KB/BK	100 %	100 %
MANFAAT	ANGKA KELAHIRAN TOTAL (TFR)	ANGKA KELAHIRAN TOTAL (TFR)	2,27 %	2,27 %
MANFAAT	PERSENTASE KAMPUNG KB	PERSENTASE KAMPUNG KB	59,85 %	59,85 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : DPO terkait

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			14.008.850,00	30.118.850,00			15.613.000,00	9.228.000,00	(20.896.850,00)	(69,36)
5.2	BELANJA LANGSUNG			14.008.850,00	30.118.850,00			15.613.000,00	9.228.000,00	(20.896.850,00)	(69,36)
5.2.1	Belanja Pegawai			625.000,00	1.250.000,00			625.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS			625.000,00	1.250.000,00			625.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			625.000,00	1.250.000,00			625.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00

Formular DPPA SKPD 2.2.1

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah / (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	honor panitia pelaksana kegiatan			625.000,00	1.250.000,00			625.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- PPTK	2,00	OB	375.000,00	750.000,00	2,00	OB	375.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Staf pelaksana kegiatan	2,00	ob	250.000,00	500.000,00	2,00	ob	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			13.383.850,00	28.868.850,00			14.988.000,00	7.978.000,00	(20.890.850,00)	(72,36)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			708.850,00	708.850,00			703.000,00	703.000,00	(5.850,00)	(0,83)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			708.850,00	708.850,00			703.000,00	703.000,00	(5.850,00)	(0,83)
	Belanja ATK			708.850,00	708.850,00			703.000,00	703.000,00	(5.850,00)	(0,83)
	- Alat Tulis Kantor	1,00	pkt	708.850,00	708.850,00	1,00	pkt	703.000,00	703.000,00	(5.850,00)	(0,83)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material			700.000,00	700.000,00			700.000,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.10	Belanja Dokumentasi			700.000,00	700.000,00			700.000,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	Belanja Dokumentasi			700.000,00	700.000,00			700.000,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Koneksi	1,00	pkt	700.000,00	700.000,00	0,00	pkt	700.000,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			45.000,00	1.080.000,00			45.000,00	225.000,00	(855.000,00)	(79,17)
5.2.2.03.15	Belanja Spanduk			45.000,00	1.080.000,00			45.000,00	225.000,00	(855.000,00)	(79,17)
	Belanja Spanduk			45.000,00	1.080.000,00			45.000,00	225.000,00	(855.000,00)	(79,17)
	- spanduk	24,00	meter	45.000,00	1.080.000,00	5,00	meter	45.000,00	225.000,00	(855.000,00)	(79,17)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			300.000,00	300.000,00			300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan			300.000,00	300.000,00			300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Belanja Penjilidan dan Pelaporan			300.000,00	300.000,00			300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Penjilidan dan Pelaporan	1,00	pkt	300.000,00	300.000,00	0,00	pkt	300.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa			3.500.000,00	7.000.000,00			3.500.000,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.03	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan			3.500.000,00	7.000.000,00			3.500.000,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan			3.500.000,00	7.000.000,00			3.500.000,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa Ruang Rapat/ Pertemuan/Rakor	2,00	kgt	3.500.000,00	7.000.000,00	0,00	kgt	3.500.000,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			50.000,00	2.000.000,00			50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan			50.000,00	2.000.000,00			50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan			50.000,00	2.000.000,00			50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- makan	40,00	ck	35.000,00	1.400.000,00	40,00	ck	35.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00

KODE REKAPITULASI	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2.06.03	Belanja Penggandaan			350,00	612.500,00			350,00	0,0	(612.500,00)	(100,00)
	- Fotocopy Materi	1.750,00	lbr	350,00	612.500,00	0,00	lbr	350,00	0,00	(612.500,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan			350.000,00	350.000,00			350.000,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja pelaporan dan perjalanan			350.000,00	350.000,00			350.000,00	0,0	(350.000,00)	(100,00)
	- Pelaporan dan Perjalanan	1,00	pkt	350.000,00	350.000,00	0,00	pkt	350.000,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	Belanja Sewa			4.900.000,00	41.500.000,00			4.900.000,00	0,00	(41.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.03	Rumah/Gedung/Gudang/Pakir										
	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan			4.500.000,00	13.500.000,00			4.500.000,00	0,00	(13.500.000,00)	(100,00)
	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan			4.500.000,00	13.500.000,00			4.500.000,00	0,0	(13.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.06	- Sewa Ruang Pertemuan	3,00	kgt	4.500.000,00	13.500.000,00	0,00	kgt	4.500.000,00	0,00	(13.500.000,00)	(100,00)
	Belanja sewa kamar			400.000,00	28.000.000,00			400.000,00	0,00	(28.000.000,00)	(100,00)
	hotel/wisma/penginapan										
5.2.2.11	Belanja Sewa kamar			400.000,00	28.000.000,00			400.000,00	0,0	(28.000.000,00)	(100,00)
	hotel/wisma/penginapan										
	- Sewa penginapan/Kamar	70,00	kgt	400.000,00	28.000.000,00	0,00	kgt	400.000,00	0,00	(28.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.04	Belanja Makanan dan Minuman			50.000,00	22.400.000,00			50.000,00	0,00	(22.400.000,00)	(100,00)
	Belanja makanan dan minuman kegiatan			50.000,00	22.400.000,00			50.000,00	0,00	(22.400.000,00)	(100,00)
	Belanja Makanan dan Minuman			50.000,00	22.400.000,00			50.000,00	0,0	(22.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	- snack pelaksanaan kegiatan	560,00	ktk	15.000,00	8.400.000,00	0,00	ktk	15.000,00	0,00	(8.400.000,00)	(100,00)
	- Makan	400,00	ktk	35.000,00	14.000.000,00	0,00	ktk	35.000,00	0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan Dinas			7.500.000,00	20.500.000,00			7.500.000,00	0,00	(20.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah			7.500.000,00	20.500.000,00			7.500.000,00	0,00	(20.500.000,00)	(100,00)
	Transport dan akomodasi narsum			5.000.000,00	5.000.000,00			5.000.000,00	0,0	(5.000.000,00)	(100,00)
	- transport narsum pisat	1,00	org	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	org	4.000.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- akomodasi narsum	1,00	org	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	org	1.000.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- transport narsum non eselon pusat	0,00	org	0,00	0,00	0,00	org	0,00	0,00	0,00	0,00
	- akomodasi narsum non eselon pusat	0,00	org	0,00	0,00	0,00	org	0,00	0,00	0,00	0,00
	Transport peserta			2.500.000,00	15.500.000,00			2.500.000,00	0,0	(15.500.000,00)	(100,00)
	- transport peserta kota Pangkalpinang	20,00	org	50.000,00	1.000.000,00	0,00	org	50.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- transport peserta kab. Bangka	10,00	org	75.000,00	750.000,00	0,00	org	75.000,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- transport peserta kab. Bangka Tengah	10,00	org	75.000,00	750.000,00	0,00	org	75.000,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- transport peserta kab. Bangka Selatan	10,00	org	150.000,00	1.500.000,00	0,00	org	150.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
No. Urut	Keterangan	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Berubahnya (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11	12
5.2.2.28	- transport peserta kab. Bangka Barat	10,00	org	150.000,00	1.500.000,00	0,00	org	150.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- transport peserta Belitung	5,00	org	1.000.000,00	5.000.000,00	0,00	org	1.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- transport peserta Belitung Timur	5,00	org	1.000.000,00	5.000.000,00	0,00	org	1.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator			2.350.000,00	15.300.000,00			2.350.000,00	0,00	(15.300.000,00)	(100,00)
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator			2.350.000,00	15.300.000,00			2.350.000,00	0,00	(15.300.000,00)	(100,00)
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator			2.350.000,00	15.300.000,00			2.350.000,00	0,00	(15.300.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber	3,00	lrl	900.000,00	2.700.000,00	0,00	lrl	900.000,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber Daerah	3,00	lrl	900.000,00	2.700.000,00	0,00	lrl	900.000,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber non eselon	18,00	lrl	550.000,00	9.900.000,00	0,00	lrl	550.000,00	0,00	(9.900.000,00)	(100,00)
	Belanja Uang Saku			150.000,00	31.500.000,00			150.000,00	0,00	(31.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Uang Saku Kegiatan			150.000,00	31.500.000,00			150.000,00	0,00	(31.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Uang Saku			150.000,00	31.500.000,00			150.000,00	0,00	(31.500.000,00)	(100,00)
	- Uang saku non PNS	210,00	ok	150.000,00	31.500.000,00	0,00	ok	150.000,00	0,00	(31.500.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
Jumlah	Rp 0,00

Mengesahkan, 28 MAY 2023

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah



Fery Afriyanto, ST

NIP. 19700409 199603 1 004

RENCANA PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2.15	- snack	40,00	ok	15.000,00	600.000,00	40,00	ok	15.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas			6.280.000,00	6.280.000,00			3.740.000,00	0,00	(6.280.000,00)	(100,00)
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah			6.280.000,00	6.280.000,00			3.740.000,00	0,00	(6.280.000,00)	(100,00)
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam daerah			6.280.000,00	6.280.000,00			3.740.000,00	0,00	(6.280.000,00)	(100,00)
	- Kabupaten Bangka Barat	1,00	pkt	3.140.000,00	3.140.000,00	0,00	pkt	3.140.000,00	0,00	(3.140.000,00)	(100,00)
5.2.2.28	- Kabupaten Bangka Selatan	1,00	pkt	3.140.000,00	3.140.000,00	0,00	pkt	600.000,00	0,00	(3.140.000,00)	(100,00)
5.2.2.28.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator			1.800.000,00	10.800.000,00			5.950.000,00	5.050.000,00	(5.750.000,00)	(53,24)
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator			1.800.000,00	10.800.000,00			5.950.000,00	5.050.000,00	(5.750.000,00)	(53,24)
	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber/moderator	6,00	jpl	900.000,00	5.400.000,00	0,00	jpl	900.000,00	0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Narasumber provinsi	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	5.050.000,00	5.050.000,00	5.050.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber Kabupaten	6,00	JPL	900.000,00	5.400.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.400.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 7.050.000,00
Triwulan II	Rp 928.000,00
Triwulan III	Rp 1.250.000,00
Triwulan IV	Rp 0,00
Jumlah	Rp 9.228.000,00

Mengesahkan, **28 MAY 2020**
 Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

Fery Afriyanto, ST
 NIP. 19700409 199603 1 004